Lograr la colocación de equipos y/o la realización de servicios que 
generen ingresos propios equivalentes al 200% del total que sea otorgado por 
la DGEST para cumplir con el ejercicio del 2012. 

La meta para ingresos propios fue generar un total de $2,080,000.00 (Dos millones 

ochenta mil pesos 00/100 M.N.) de los cuales se percibieron $1,727,720.00 pesos 

(Un millón setecientos veintisiete mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.) por 

concepto de servicios de mantenimiento, venta de equipo e impartición del 

diplomado de Manufactura Técnica Avanzada. 

Cumplimiento al 83.06% 

Meta 14. Promocionar nuestros productos y servicios en 50 instituciones de 
nivel superior del país, hacer presencia en 2 eventos mostrando y

[...]

dicho acto, se contó con la presencia de varias personalidades del ámbito académico 

así como representantes de diversas autoridades de la localidad.   

Cumplimiento al 100%. 

III. CAPTACIÓN  Y EJERCICIO DE LOS RECURSOS 

En el ejercicio fiscal que se informa tuvimos un ingreso global de $4,217,788.40 

pesos (Cuatro millones doscientos diecisiete mil setecientos ochenta y ocho pesos 

40/100 M.N.), entre gasto directo, ingresos propios y el fondo especial para la 

creación del Centro de Patentamiento. 

La siguiente tabla desglosa el origen de los ingresos. 

ORIGEN DE LOS INGRESOS 2012 

CONCEPTO IMPORTE